
I - < 

. "' . Service''� 
AMBIENTE ��24 

ATTO DI DETERMINA DELL'AMMINISTRATORE UNICO 

N. 76 DEL 07/02/2020

OGGmo: NOMINA RESPONSABILE PREVENZIONE CORRUZIONE E TRASPARENZA (RPCT) 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

VISTO: 

• Il D.Lgs. 196/2003 "Codice in materia di protezione dei dati personall", che d'ora in poi nel presente
documento sarà chiamato semplicemente "Codice";

• il REGOLAMENTO UE 2016/679, che d'ora in poi nel presente documento sarà chiamato semplicemente
"Resolamento", ed in particolare gli artt. 24 {titolare del trattamento) e 28 (responsabile del
trattamento);

PREMESSO CHE 

• ai sensi dell'art. 28 del Codice, il Titolare del trattamento dei dati personali trattati da questa società di
cui il sottoscritto è Legale Rappresentante pro-tempore;

• il Titolare, ai sensi dell'art. 29 del Codice, può designare uno o più responsablll del trattamento tra
soggetti che per esperienza, capacità ed affidabilità forniscano Idonea garanzia del pieno rispetto delle
vigenti disposizioni in materia privacy;

• ai sensi dell'art. 30 d·e1 Codice, è necessario procedere alla nomina di "Incaricati del trattamento dei dati
personali";

• n mancanza del provvedimento di nomina non è possibile effettuare nessu�a operazione di trattamento
dati e solo a seguito di tale provvedimento è consentito al singolo incaricato di effettuare operazioni nei
limiti previsti dallo stesso atto e dalla legge;

• con riferimento ai dati sensibili e giudiziari, il Regolamento ha specificatamente Individuato le finalità del
trattamento, i dati trattabili e le operazioni eseg11ibili con quei dati e che il Titolare ha debitamente
informato I Responsabili e gli Incaricati dei contenuti del Regolamento stesso;

• la nomina a "Responsabile" non implica l'attribuzione di funzioni ulterlori rispetto a quelle già assegnate;

DETERMINA 

• ai fini dell'attuazione della normativa in materia di trattamento dei dati personaH di designare 1J sig.
VINCENZO CALCAGNI quale Responsabile Prevenzione Corruzione e Trasparenza (RPCT)

• di affidare al Responsabile i seguenti compiti:
a. dare piénà attuazione alla normativa in materia di tutela del diritto alla riservatezza (D.Lgs. 196/03 e •

successive eventuali modifiche o integrazioni; D.M. 305/2006; REGOLAMENTO UE 2016/679);

b. vigilare sulla puntuale attuazione della predetta normativa da parte degli Incaricati del trattamento
soprattutto con riferimento al trattamento dei dati sensibili e giudiziari;

c. nominare con propria determina gli Incaricati del trattamento appartenenti alle unità organizzative
di cui è Responsabile;

d. indivi�uare le tipologie dei dati comuni trattabill dagli Incaricati appartenenti alle unità organizzative
di cui è Responsabile;

e. provvedere all'organizzazione e all'istruzione degli incaricati a lui sottoposti;

SERVICE 24 Ambiente S.r.l. 
Sede: Strada Vicinale di Nibitt, 453 - 22038 Tav

_
emerio (CO) 

Registro Imprese Como - Partila IVA Codice fiscale: 03517390136 - Capitale sociale€ 238.121,00 i.v. 

tel.: 031 42 206 fax: 031 428 054 e-mail: ambiente@servìce24.c:o.it pec: servlce24ambiente@pec.lt - n. verde 900 031 233 

� 

1 



Servic�\r�
24 AMBIENTE V� 

f. gestire l'ingresso in servizio di nuovo personale dell'unità organizzativa di cui l! Responsabile,
fornendo copia della determina d'incarico e prowedendo affinché riceva un'adeguata formazione
individuale;

g. organizzare gli archivi cartacei e telematici in modo da garantire l'adeguata· protezione dei dati,
anche in relazìone al loro grado di sensibilità e di delicatezza, nonché assicurarne la protezione da
eventi che potrebbero danneggiare o far perdere documenti;

h. collaborare col Titolare alla predisposizione del REGISTRO DEI TRATTAMENTI e degli altri documenti
necessari;

i. collaborare col Titolar.e all'organizzazione di attività formative degli Incaricati, mediante riunioni,
corsi o distribuzione di materiali illustrativi delle norme;

J. collaborare con lo scrivente nella predisposizione, nell'adozione e nell'aggiornamento periodico
delle misure di sicurez;a previste dall'art. 32 del Regolamento;

k. nelle fattispecie di smarrimento o furto di credenziali di autenticazione ai1computer (codici dl
accesso e parole chiave) attivare con lmmediatezz� la procedura di disattivazione delle password
smarrite e/o rubate e procedere tempestivamente all4attribuzione agli Incaricati di nuove credenziali
di aécesso;

I. nelle fattispecie di mancato utilizzo delle credenZiall di autenticazione per almeno sei mesi, disporre
la loro disattivazione;

• di autorizzare il RESPONSABILE a trattare dati comuni, sensibili e giudiziari di natura cartacea e telematica
nell'ambito delle seguenti attività, fatti salvi I casi In cui la visione e H trattamento di alcuni dati è riservato in
via esclusiva al legale rappresentante pro-tempore.

Tavernerio, 7 febbraio 2020 

Per presa vis.ione ed accettazione 
IL RESPONSABILE PREVENZIONE CORRUZIONE E TRASPARENZA 

7 

,.. 

2 


